quoz hie seruus imaginem tenet: qui melioz vite vlt  
 agere meminit: et in lacere in sui co: po: zis ignaia nō p f  
 meliorē. Cūq se peccatores p fiderant: scād vlt accipe  
 re trepidat: et remanere in suis iniquitatibz nō foimidant.  
 HILA. Uel p hūc seruū intelligit ppls iudeoz in lege p  
 fctis q dicit. Tunc tē: tē: meta vntatē pceptoz ab vñ  
 euagelice libertatē abstinent: vltatē: Ecce qd mō ē. vltatē  
 in his q a dño pcepta sunt fuerit imozatus: cū tm sciat  
 melioz illic iusticie fructus vbi lex lata nō sit: et colligē  
 dos ex gētibz q nō ex ab: ze sint strpe vsspi. HIE. Sed  
 qd putauerat p excusatiōē dicitur culpa ppria vertitur  
 Unde sequitur: Resp. aut dñs eius dicit: Ser. male et pl.  
 scie. qz meto vbi nō semino. Seru aut malus appellat:  
 qz calūniā dño fecit: piger qz talentū noluit duplicare: vt  
 in altero supbie: in altero negligētiē p dēt. Si inqt ouz  
 et crudelēz me noueras: et aliena sectari tu scires me me  
 diligētius qstuz: et vares pecuniā meā sine argētū nūm  
 largis: vtrūqz. n. argyilon grecus fmo significat. Eloquia  
 inqd oim elo qz casta: argētū igne examinātā. pecuniā g et  
 argētū: p dicitio euangelij et fmo dicitur ē q dari debuit  
 nūmularijs. i. vel ceteris doctoribus qd fecerūt apli per  
 singulas p fctias p fctoz et eos ordinātes: vel cū  
 eis credētibz q pnt pecuniā duplicare et cū vntis redde  
 re: vt de quid fmo dicitur et opere explet. GRE. Si  
 aut g pculū doctoz aspiciat: si dñs pecuniā teneat: ita  
 et qd audiant et studeat intelligere nō audita. ORI. Nō  
 aut p fctus ē dñs se esse ouz sicut ille arbitrabat: ceteris  
 aut eius sermonibus p fctis. Sz vere durus ē q his mife  
 ricordiā dei abutunt ad negligētiā suā nō ad p fctioz.  
 GRE. Pigrū vero fuū qua snā dñs feriat audiamus  
 Tollit itaqz ab eo talentū: et dicit ei qui h3 decē talenta.  
 ORI. Pōt quidē dñs sue diuinitatis vntate auferre suffi  
 cientiā ab eo qui piger ē et vntis: et dare ei qd ea multi  
 plicauit. GRE. Oppozitū aut videbat vt ei potius qui  
 duo q qui quinqz talia accepit daret: n. n. dari debuit  
 qui minus habebat: sed ei p quinqz talia exteriora scia  
 designat. Per duo aut intellectus et operatio: plus habuit  
 qui duo q qui quinqz talenta accepit: qz qui per talenta  
 quinqz exteriora administrationē meruit ab intellectu ter  
 noz ad huc vacuus fuit. Unā g talentū p qd intellectum si  
 gnificat dicitur: illi dari debuit qui bene exteriora q ac  
 ceperat ministravit qd quondie in scā ecclesia cernimus  
 vt et de interna intelligētiā polleat qui exteriora fideliter  
 administrat. HIE. Uel dat ei qui. x. talenta fecerat vt in  
 religiamus lz egle sit oim gaudiū in vtriusqz labore: eius  
 f. qui quinqz et qui duo duplicauit: tm maius debet p fctū  
 et qui plus in oim pecunia laborauit. GRE. Generalis et  
 mor: snā subdit qua dñ. O. i. n. ba. da. et abūda. et aut qui  
 nō h3: et qd vñ hie auferet ab eo. Quisquis aut charitatez  
 h3: alia et dona p cipit: quisquis aut charitatē nō h3: etiā  
 dona q percepisse videbat amittit. CHRYS. in ho. Qui  
 et gram sermonis et doctrine ad proficiēdū h3: nō vtens  
 ea gratiā p dicit. qui aut studiū adhibet: ampli aurabit do  
 nuz. HIE. Multū et cū sint sapiētes nāliter: et habeat acu  
 men ingenij et fuerint negligētes: et desidā bonū nāc cor  
 ruperint: ad p parationē eius quē paululū tardioz labore  
 et industria p pensauit qd minus hūit: p dicit bonū nature:  
 et premū qd eis fuerat repozmissū vidēt trāfire ad alios  
 Pōt et sic intelligi: Et qui fidē h3 et bonā in dño volunta  
 tem: et si quid minus vt bō in opere habuerit: oblit a bo  
 no iudice. Qui aut fidē nō habuerit: et ceteras vntes qz  
 videbat nāliter possidere p dicit. Elegant inquit: Qd vñ ha  
 bere auferetur ab eo. quicquid. n. sine fide xpi ē: nō ei debz  
 imputari qui male eo vntis ē: sed illi qui et malo seruo na  
 ture bonū tribuit. GRE. Uel quisquis charitatē nō hēat:  
 et ea q percepisse videbat amittit. HILA. Habētibz et  
 vsuz euangelioz et legis bonoz reddēt: nō habentibz aut  
 fidē xpi et qd ex lege sibi ē videbat bonoz auferetur.

CHR. i. bo. Seru aut malus nō solū dño p fctis: et im  
 lerabilis pena et cū pena accusabilis demeritōe. Uñ sedē.  
 Et in illis seruū cū tenebras exteriora. ORI. Ubi. f.  
 nulla illuminatio ē foris: nec co: po: zalis: nec ē respectio  
 dei illi: sed quasi indignis speculatione dei qui talia pec  
 cauerūt: p dēt in his q exteriora tenebre appellantur.  
 Legimus et aliqū ante nos exponēt de tenebris ab yssi  
 q est extra mūdū: et quasi indigni toto mundo in abyssuz  
 illa foras eiciant in qua snt tenebre nomine eas illumina  
 te. GRE. Et sic per penā in tenebras exteriora cadet: q  
 per suā culpā sponte in interiora tenebras decidit. HIE.  
 Quid snt autē stuz et strido: vntium supra dicitur.  
 CHRYS. in ho. Uide aut qz nō solū qui rapit aliena: aut  
 qui mala operat punit vltima pena: sed et qui bona non  
 facit. GRE. Habēs igitur intellectū curat oim ne taceat:  
 habēs rez affluentia a misericordiā nō to: p fctat. habēs  
 artē q regit: vsum illius cū p rimo p fctat: habēs loquen  
 di locū apud diuinitē p pauperibus intercedat. Talē. n.  
 noie cullibet reputabit: qd vñ minimū accipiat. ORI. Si  
 aut vñ p fctis tibi quod dicitur: si propter quod non docu  
 it quis iudicat recordare illud apostoli: Ue mibi est: si nō  
 euangelizauero.  
 Cū aut venerit filiū boīs i maiestate sua et oēs an  
 geli cū eo: nūc sedebit sup sedē maiestatis sue. et cō  
 gregabit as cū oēs gētes: et sepabit eos ab iudicē: si  
 cut pastor segregat oues ab hēdis. Et statuet oues  
 qdē a dextris: hēdos aut a sinistris. Tūc dicit rex his  
 q a dextris et erūt. Vēite bñdicti pns mei: posside  
 te patz vobis regnū a p fctioē mūdi. Euriui. n.  
 et deditis mibi māducare. Sicut et deditis mibi  
 bibere. Hospes erā et collegistis me. Aud et opui  
 stis me. Infirmus et visitastis me. In carcere erā et  
 venistis ad me. Tūc rñdebūt ei iusti: dicētes: Dñe  
 qñ te vidim? esurietēz et pauim? sitietē et dedim? ubi  
 potū? Qñ aut te vidim? hospite et collegim? te aut  
 nudū et cooperuimus te? Aut qñ te vidimus infir  
 mus: aut in carcere: et venimus ad te. Et rñdēs rex  
 dixit illis: Amē dico vob qz diu fecistis vni de his  
 fratribz meis minimis: mibi fecistis. Tūc dicit  
 et his q a sinistris erūt: Recedite a me maledicti in  
 ignē eternuz: q paratis ē diabolo et angelis eius.  
 Euriui. n. et nō deditis mibi māducare. Sicut et  
 et nō deditis mibi potū. Hospes erā: et non colle  
 gistis me. Aud et nō opuistis me. Infirmus et i car  
 cere: et nō visitastis me. Tūc rñdebūt ei et ipsi dicē  
 tes: Dñe qñ te vidim? esurietē: aut sitietē: aut ho  
 spite: aut nudū: aut infirmū: aut i carcere: et nō mini  
 strauim? tibi? Tūc rñdēt illis dicēs. Amē dico  
 vobis: qz diu non fecistis vni de minoribz his nec  
 mibi fecistis.  
 RABA. Post parabolas de fine mundi: exequit oīs  
 modū futurū iudicij. CHRYS. in ho. Est aut bec pars de  
 lectabilissima: quā pntue i aio vertentes cū studio audī  
 amus et oī p pntioē: nā et ipe xps terribiliss et lucidus  
 hūc pertractat fmonē. Iccirco nō dicit de cetero: Simile  
 factū ē regnū celo: sed reuelare scāz oñdit dicit. Cū aut  
 ve. fi. bo. in maiestate sua. HIE. Post biduū qdē pascha  
 facturus et tradēdus cruci et illudendus ab hoibus: recte  
 p mntit gloriā triumphātis: vt secutura scandata pollicē  
 tationis p mto p pensaret. Et notādū q qui i maiestate cer  
 nendus ē: filius boīs sit. AVG. sup ioannē. In forma. n.  
 humana videbūt cū impj: videbunt et ad dexterā posit.